17
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в
постановление администрации

города от 20.07.2022 № 313-па

«Об утверждении порядка
осуществления муниципальных

заимствований, обслуживания

и управления муниципальным
долгом города Пыть-Яха»
(с изм. от 05.04.2023 №94-па,

от 16.05.2024 №101-па)

В связи с внесенными изменениями в Бюджетный кодекс Российской Федерации, с целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 21.11.2022 N 448-ФЗ (ред. от 25.12.2023) "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году", внести в постановление администрации города от 20.07.2022 №313-па «Об утверждении порядка осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом города Пыть-Яха» следующие изменения:
1. Пункт 37 раздела VII приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«37. Объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году и плановом периоде, утверждается решением о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период».
2.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.
Глава города
Пыть-Яха

Д.С. Горбунов